de corroborer les informations reçues des Autorités communales au regard de leur 

mission qui est d’assurer la cohésion sociale au sein des PDI. Leur maîtrise du milieu a été 

également très bénéfique pour la mission. 

E- Collecte des données sur le terrain 

Au total, mille trois cent-seize (1316) ménages ont été recensés sur la période de la 

mission dans les départements de l’Atacora et de l’Alibori. 

Les équipes de collecte de données ont bénéficié de l’escorte de la Police Républicaine 

pour assurer leur sécurité tout au long du processus.

[...]

les villages de deux (02) arrondissements de Ouassa 

Péhunco. Il s’agit des arrondissements de Ouassa 

Péhunco centre et de Gnémasson. L’équipe de collecte 

s’est rendue dans les deux arrondissements pour 

l’enregistrement des PDI et des familles hôtes. Au total, cent-cinq (105) PDI et familles 

hôtes ont été enregistrés dans la commune de Ouassa Péhunco. 

2- Etape de l’Alibori 

2.1 Commune de Banikoara 

Dans la commune de Banikoara, l’équipe de collecte de données s’est rendue dans la 

localité de Yadikparou dans l’arrondissement de Banikoara.

[...]

hôtes ont été enregistrées dans la commune de Gogounou. 

2.3 Commune de Karimama 

L’enregistrement des PDI et des familles hôtes s’est fait dans l’arrondissement de 

Karimama II. A l’issue de l’enregistrement, le nombre de PDI et de familles hôtes est de 

quatre-cent-quatre-vingt-douze (492).  

2.4 Commune de Malanville 

Dans la commune de Malanville, l’enregistrement 

des PDI et des familles hôtes s’est déroulé dans le 

seul arrondissement de Tombouctou, localité de 

Sakawan Tédji. Au total, deux-cent-trente-quatre 

(234) PDI et familles hôtes ont été enregistrés 

dans la commune de Malanville. 

F- Statistiques sur les PDI et localisation 

Au total, 1316 ménages ont été interviewés et recensés sur la période de la mission dans 

les communes concernées des départements de l’Alibori et de l’Atacora.